SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO
Nº 1.185, DE 2004

Solicita Informações ao Excelentís-
simo Senhor Ministro de Estado da Def-
esa sobre investimentos realizados, pela
Infraero, no Aeroporto de Petrolina.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado
Federal

Requeiro, na forma do art. 50, § 2º da Constituição
Federal e dos artigos 215, I, a, 216, I e 217 do Regi-
mento Interno do Senado Federal, seja encaminhado
ao Senhor Ministro da Defesa pedido de informações,
no sentido de obter os seguintes esclarecimentos em
relação ao Aeroporto de Petrolina:

1. Que valores a Infraero investiu, du-
rante os anos de 2003 e 2004, no Aeroporto
de Petrolina?

2. A Infraero fez outros investimentos
no município de Petrolina nesse mesmo pe-
ríodo?

3. Há outros investimentos previstos para

o Aeroporto de Petrolina?

4. Dos valores despendidos, a que em-

presas e quanto foi destinado em contratos

efetuados por intermédio de processo licita-

tório? A que empresas e quanto foi destinado

em contratos com dispensa de licitação?

5. Qual a capacidade de operação pre-

vista para o Aeroporto de Petrolina após a

conclusão das referidas obras e qual o volume

de tráfego (passageiros e carga) atualmente

suportado pelo referido aeroporto.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2004. – An-

tonio Carlos Magalhães

(À Mesa para decisão.)
Publicado no Diário do Senado Federal de 26 - 08 - 2004

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – DF
OS:16672 / 2004